

DODATOK č. 1
k Zmluve o dielo č. OV 8/2022

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení
neskorších predpisov

ČI. I
Zmluvné strany

Objednávateľ: **Mesto Námestovo**
Sídlo: Cyrila a Metoda 329/6, 02901 Námestovo
Zastúpený: Ing. Ján Kadera, primátor mesta
Bankové spojenie: PRIMA banka Slovensko a. s.
Číslo účtu: 4001016002/5600
IČO: 00314676
DIČ:
(ďalej len ako „objednávateľ“)

Zhotoviteľ: **Oravská vodárenská spoločnosť, a. s. alebo v skratke OVS, a. s.**
Sídlo: Bysterecká 2180, 026 80 Dolný Kubín
Zastúpený: Predstavenstvom
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
Číslo účtu: SK47 0200 0000 0025 2713 5154
IČO: 36672254
DIČ: 2022236315
IČ DPH: SK2022236315
Zapísaný registri: Zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Žilina odd.: Sa,
vl. č. 10544/L
(ďalej len ako „zhotoviteľ“)

ČI. II.
ÚVODNÉ USTANOVENIE

(1) Zmluvné strany uzatvorili dňa 14.07.2022 Zmluvu o dielo č. OV 8/2022. Predmetom zmluvy bolo zhotovenie diela – stavby „Realizácia inžinierskych sietí v lokalite Čerchle Námestovo“. v zmysle podmienok verejnej súťaže, v rozsahu výkazu výmer, na základe projektovej dokumentácie a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

(2) Východiskové údaje:

2.1 Názov stavby:	Realizácia inžinierskych sietí v lokalite Čerchle Námestovo
2.2 Miesto stavby:	Mesto Námestovo, lokalita Čerchle II.
2.3 Katastrálne územie:	k. ú. Námestovo
2.4 Investor:	Mesto Námestovo

(3) Podkladom pre uzatvorenie zmluvy o dielo je víťazná ponuka zhotoviteľa zo dňa 21.04.2022 spracovaná v súlade so súťažnými podkladmi v rámci procesu verejného obstarávania s predmetom zákazky „Realizácia inžinierskych sietí v lokalite Čerchle Námestovo“, ktoré bolo zverejnené vo vestníku verejného obstarávania č. 72/2022, pod značnou 16902 - WYP dňa 18.03.2022 (ďalej len „zmluva“).

**Čl. III.
PREDMET DODATKU**

(1) Účastníci Zmluvy o dielo č. OV 8/2022 uzatvorenej dňa 14.07.2022 sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 (ďalej len „dodatok“), v súlade s čl.13 ods.1 a čl.5 ods.8 zmluvy, ktorým sa na základe nerealizovaných stavebných prác (menej prác) v rozsahu podľa obsahu prílohy č. 1 a odôvodnenej potreby doplňujúcich stavebných prác (naviac prác) v rozsahu podľa obsahu prílohy č. 2 tohto dodatku č. 1 v cene:

Nerealizované stavebné práce (menej práce):

SO-02 Vodovod

Cena bez DPH	- 1 467,84 EUR
DPH	- 293,57 EUR
Cena s DPH	- 1 761,41 EUR

SO-03 Splašková kanalizácia

Cena bez DPH	- 5 390,58 EUR
DPH	- 1 078,12 EUR
Cena s DPH	- 6 468,70 EUR

SO-04 Dažďová kanalizácia

Cena bez DPH	- 24 337,45 EUR
DPH	- 4 867,49 EUR
Cena s DPH	- 29 204,94 EUR

MENEJ PRÁCE SPOLU

Cena bez DPH	- 31 195,87 EUR
DPH	- 6 239,18 EUR
Cena s DPH	- 37 435,05 EUR

Doplňujúce stavebné práce (naviac práce):

SO-02 Vodovod

Cena bez DPH	26 949,72 EUR
DPH	5 389,94 EUR
Cena s DPH	32 339,66 EUR

SO-03 Splašková kanalizácia

Cena bez DPH	8 563,91 EUR
DPH	1 712,78 EUR
Cena s DPH	10 276,69 EUR

SO-04 Dažďová kanalizácia

Cena bez DPH	401,74 EUR
DPH	80,35 EUR
Cena s DPH	482,09 EUR

NAVIAC PRÁCE SPOLU

Cena bez DPH	35 915,37 EUR
DPH	7 183,07 EUR
Cena s DPH	43 098,44 EUR

REKAPITULÁCIA (menej práce, naviac práce)

Cena bez DPH	4 719,50 EUR
DPH	943,89 EUR
Cena s DPH	5 663,39 EUR

mení znenie zmluvy v ustanovení čl. 5 bodu č.2 zmluvy tak, že nové znenie ustanovenia čl. 5 bodu č.2 zmluvy po zmene je nasledovné:

„Čl. 5. CENA

2. Cena za zhotovenie diela podľa čl. 3. predstavuje:

Cena bez DPH: **201 574,12 EUR**, slovom: *dvestojedentisíc päťstosedemdesiatštyri EUR, 12 centov*

DPH: **40 314,81 EUR**, slovom: *štyridsaťtisíc tristoštrnásť EUR, 81 centov*

Cena s DPH: **241 888,93 EUR**, slovom *EUR dvestoštyridsaťjedentisíc osemstoosemdesiatosem EUR 93 centov*“

(2) **Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. OV8/2022 ostávajú nezmenené.**

Čl. IV.

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

(1) Tento dodatok č. 1 sa povinne zverejňuje v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka a § 5a ods. 1 zák. č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v neskoršom znení.

(2) Dodatok č. 1 nadobúda platnosť jeho podpisom oboma zmluvnými stranami a účinnosť deň po dni zverejnenia na webovom sídle objednávateľa, v súlade s ust. § 47a ods. 1 Obč. zákonníka.

(3) Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy, je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, pre každú zo zmluvných strán po dvoch vyhotoveniach.

(4) Zmluvné strany vyhlasujú, že sa oboznámili s obsahom tohto dodatku, že jeho obsah je v súlade s ich súhlasnou, slobodne a vážne prejavenu vôľou, že ho neuzavreli pod nátlakom, v omyle alebo za nevýhodných podmienok, na znak čoho ho vlastnoručne podpisujú.

(5) Tento dodatok č. 1 podlieha finančnej kontrole v súlade so zák. č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite v neskoršom znení.

Prílohy:

Príloha č. 1 – Rozpočet menej prác SO-02 Vodovod, SO-03 Splašková kanalizácia, SO-04 Dažďová kanalizácia

Príloha č. 2 – Rozpočet navyše prác SO-02 Vodovod, SO-03 Splašková kanalizácia, SO-04 Dažďová kanalizácia

Príloha č. 3 - Rekapitulácia

V Dolnom Kubíne dňa 08.12.2022

V Námestove dňa 09.12.2022

Zhotoviteľ :

Objednávateľ :

Ing. Jozef Revaj
generálny riaditeľ a člen predstavenstva
mesta

Ing. Ján Kadera
primátor

JUDr. Matúš Mních
člen predstavenstva

OCENENÝ VÝKAZ VÝMER

Príloha č. 1

Stavba: Realizácia inžinierskych sietí v lokalite Čerche Námestovo

Objekt: SO-02 Vodovod - práce menej

Objednávateľ: Mesto Námestovo

Zhotoviteľ: Oravská vodárenská spoločnosť, a.s. alebo v skratke OVS, a.s.

Miesto: Námestovo, lokalita Čerchle

Spracoval: Ing. Hutlasová

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania €	Celková cena zadania €
HSV		HSV				
1		Zemné práce				
3	132201202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	-30,000	5,82	-174,60
7	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	-250,628	2,40	-601,51
8	162501123	Príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	-1 002,512	0,35	-350,88
9	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	-250,628	0,42	-105,26
10	171201p01	Poplatok za uloženie sypaniny na skládky	M3	-501,256	0,47	-235,59
Celkom						-1 467,84

OCENENÝ VÝKAZ VÝMER

Stavba: Realizácia inžinierskych sietí v lokalite Čerche Námestovo

Objekt: SO-03 Splašková kanalizácia - práce menej

Objednávateľ: Mesto Námestovo

Zhotoviteľ: Oravská vodárenská spoločnosť, a.s. alebo v skratke OVS, a.s.

Miesto: Námestovo, lokalita Čerchle

Spracoval: Ing. Hutlasová

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania €	Celková cena zadania €
HSV		HSV				
1		Zemné práce				
6	132201203	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 nad 1000 do 10000m3	m3	-62,736	2,49	-156,21
10	162501142	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	-334,718	1,87	-625,92
11	162501143	Príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	-1 338,872	0,27	-361,50
12	171201203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	-334,718	0,30	-100,42
13	171201p01	Poplatok za uloženie sypaniny na skládky	M3	-669,436	5,69	-3 809,09
8		Rúrové vedenie				
27	871228111	Ukladanie drenážneho potrubia do pripravenej ryhy priemeru nad 90 do 150 mm	m	-223,000	0,18	-40,14
28	2861121630	Rúrka flexodrenážna PVC D 100 mm	m	-225,230	1,32	-297,30
Celkom						-5 390,58

OCENENÝ VÝKAZ VÝMER

Stavba: Realizácia inžinierskych sietí v lokalite Čerche Námestovo

Objekt: SO-04 Dazďová kanalizácia - práce menej

Objednávateľ: Mesto Námestovo

Zhotoviteľ: Oravská vodárenská spoločnosť, a.s. alebo v skratke OVS, a.s.

Miesto: Námestovo, lokalita Čerchle

Spracoval: Ing. Hutlasová

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania €	Celková cena zadania €
HSV		Práce a dodávky HSV				
1		Zemné práce				
2	132201203	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 nad 1000 do 10000m3	m3	-58,650	3,26	-191,20
6	162501142	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	-550,327	2,44	-1 342,80
7	162501143	Príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	-2 201,308	0,35	-770,46
8	171201203	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	-550,327	0,39	-214,63
9	171201p01	Poplatok za uloženie sypaniny na skládky	M3	-1 100,654	7,43	-8 177,86
10	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	-408,753	1,92	-784,81
11	5833755100	Štrkopiesok predrvený 0-63 b	m3	-817,506	6,62	-5 411,89
99		Presun hmôt HSV				
59	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	-346,385	21,49	-7 443,81
Celkom						-24 337,45

OCENENÝ VÝKAZ VÝMER

Príloha č. 2

Stavba: Realizácia inžinierskych sietí v lokalite Čerche Námestovo

Objekt: SO-02 Vodovod - práce naviac

Objednávateľ: Mesto Námestovo

Zhotoviteľ: Oravská vodárenská spoločnosť, a.s. alebo v skratke OVS, a.s.

Miesto: Námestovo, lokalita Čerchle

Spracoval: Ing. Hutlasová

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania €	Celková cena zadania €
HSV		HSV				
1		Zemné práce				
55	132401201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 5 pre akékoľvek množstvo	m3	30,000	67,68	2 030,40
4	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť v hornine 3	m3	250,628	0,71	177,95
56	220065001.S	Prekládka optického kábla	ks	1,000	5 800,00	5 800,00
8		Rúrové vedenie				
33	4227365078	Hydrant podzemný DUO DN 80 RD 1.50 m voda	ks	1,010	587,50	593,38
9		Komunikácie				
57	121101112.S	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m2	1 500,000	1,00	1 500,00
58	289971212.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie	m2	2 700,000	0,76	2 052,00
59	693110002600.S	Geotextília	m2	2 700,000	2,38	6 426,00
60	566902132.S	Vyspravenie podkladu zhutnením pred uložením geotextílie	m2	2 700,000	3,10	8 370,00
Celkom						26 949,72

OCENENÝ VÝKAZ VÝMER

Stavba: Realizácia inžinierskych sietí v lokalite Čerche Námestovo

Objekt: SO-03 Splašková kanalizácia - práce navyiac

Objednávateľ: Mesto Námestovo

Zhotoviteľ: Oravská vodárenská spoločnosť, a.s. alebo v skratke OVS, a.s.

Miesto: Námestovo, lokalita Čerchle

Spracoval: Ing. Hutlasová

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania €	Celková cena zadania €
HSV		HSV				
1		Zemné práce				
53	132401201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 5 pre akékoľvek množstvo	m3	62,300	67,68	4 216,46
7	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	334,718	0,560	187,442
37	89411a5	Kanalizačná splašková prípojka 5,0 m PP DN150	ks	13,000	320,000	4 160,000
Celkom						8 563,91

OCENENÝ VÝKAZ VÝMER

Stavba: Realizácia inžinierskych sietí v lokalite Čerche Námestovo

Objekt: SO-04 Dazďová kanalizácia - práce navyč

Objednávateľ: Mesto Námestovo

Zhotoviteľ: Oravská vodárenská spoločnosť, a.s. alebo v skratke OVS, a.s.

Miesto: Námestovo, lokalita Čerchle

Spracoval: Ing. Hutlasová

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania €	Celková cena zadania €
HSV		Práce a dodávky HSV				
1		Zemné práce				
3	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	550,327	0,73	401,74
Celkom						401,74

REKAPITULÁCIA

Príloha č. 3

Stavba: Realizácia inžinierskych sietí v lokalite Čerche Námestovo

Objekt:

Objednávateľ: Mesto Námestovo

Zhotoviteľ: Oravská vodárenská spoločnosť, a.s. alebo v skratke OVS, a.s.

Miesto: Námestovo, lokalita Čerchle

Spracoval: Ing. Hutlasová

Dátum:

Objekt	Cena celkom (bez DPH)	DPH	Cena celkom (s DPH)
SO-02 Vodovod - práce menej	-1 467,84	-293,57	-1 761,41
SO-03 Splašková kanalizácia - práce menej	-5 390,58	-1 078,12	-6 468,70
SO-04 Dažďová kanalizácia - práce menej	-24 337,45	-4 867,49	-29 204,94
Spolu práce menej	-31 195,87	-6 239,18	-37 435,05

Objekt	Cena celkom (bez DPH)	DPH	Cena celkom (s DPH)
SO-02 Vodovod - práce navyč	26 949,72	5 389,94	32 339,66
SO-03 Splašková kanalizácia - práce navyč	8 563,91	1 712,78	10 276,69
SO-04 Dažďová kanalizácia - práce navyč	401,74	80,35	482,09
Spolu práce navyč	35 915,37	7 183,07	43 098,44

Rekapitulácia	4 719,50	943,89	5 663,39
----------------------	-----------------	---------------	-----------------